En el pliego de prescripciones técnicas se relaciona a efectos informativos el consumo medio 

previsto para un año, pudiendo variar las cantidades a suministrar en función de las 

necesidades de la Corporación, no obligándose al consumo de la totalidad. 

El presupuesto anual de la licitación es de cincuenta y dos mil ochocientos sesenta y tres euros 

(52.863,00 €), más once mil ciento un euros con veintitrés céntimos (11.101,23 €) de IVA, lo 

que hace un total de sesenta y tres mil novecientos sesenta y cuatro euros con veintitrés 

céntimos (63.964,23 €). 

El valor estimado del contrato, considerando la duración del mismo (2 años), asciende a la